magis est vnus corpus in vnitate
naturae et illo ex vnione vel
congiuntione vnice ad carnem
resultat vnus corpus vnus
est vnus et p̄fectio vnus
dīnitas vero nō vnus q̄d aīa
in vnitate naturae
triplex est vnus hō vnus vnus vnus
p̄p̄tē vnus et p̄fectio vnus

nām et nomē trahere dicitur ab illo p̄cul dubio
 p̄re que dignior et melior est. Recte et nām
 et nomē trahere dicitur: quāuis hūana locū
 ab illa p̄re hōis potissimū uocabula forma-
 nerit: q̄ primo in hōie sensus hūanus agno-
 uit. Solū enī corp⁹ in hōie v̄r. et iō a corpore
 hōis nomē sumit. Ex his ḡo reliquit Dugo
 q̄ si homo: dicitur personā hō mortu⁹ est hō
 Si hō hō dicat aīe et corpis v̄nonē. homo
 mortu⁹ nō est hō. Unī dicit se parā aīa a carne
 eadē p̄sona spūs rōnalis remanet: que h̄ for-
 tassī s̄m sensū loquēdi. hō tā dicit nō possit
 q̄ id q̄d iā de terra sūptū erat: nā sibi v̄ntū
 nō hēat: nō tñ minus p̄sona est et eadē p̄sōa
 que p̄us fuit. Scdm̄ ḡo ip̄m Dugo. est dicere
 x̄pm̄ in triduo esse hōies. S; oīa op̄i om̄
 Dugo. est op̄io alioz qui dicit. q̄ aīa n̄ est
 p̄sona. Sustinetes ḡo ip̄z distinguem⁹ istā
 x̄ps̄ in triduo est hō. Quia h̄ q̄ dico homo
 p̄t dicere diuētū ex aīa et corpore. Et h̄ mō
 x̄ps̄ in triduo nō fuit hō. vel p̄t dicere hoc
 q̄ dico hō p̄sonā h̄ntē; hūanā nām: h̄ ē cor-
 pus et aīa: et s̄m h̄ x̄ps̄ in triduo fuit homo
 Alīi h̄o dixerūt distīnctē q̄ x̄ps̄ i triduo
 nō fuit hō. dicētes q̄ ad h̄ q̄ purus homo sit
 homo. Unū tñ exigūt. s. v̄nio aīe ad carnem
 Sed ad hoc q̄ x̄ps̄ sit hō duo exigūt. s. v̄nio
 humanitatis ad deū. et v̄nio aīe ad carnē. q̄
 h̄o facilius est destrūere q̄ cōstrūere. Dicunt
 q̄ q̄a v̄na illaz fuit soluta. s. v̄nio aīe ad car-
 nē: tūc nō fuit hō. Ad h̄ n. q̄ sit hō alb⁹ duo
 exigūt. q̄ sit hō: et q̄ sit alb⁹. S; ad h̄ q̄ nō sit
 homo alb⁹: sufficit q̄ aliter nō sit. Ad illū
 ergo q̄d obicit p̄mo: q̄ talis fuit illa susce-
 ptio. Dicendū q̄ illa susceptio fecit hōies
 q̄a fuit aīe et carnis v̄nitaz. Ex h̄ q̄ fuit aīe
 et carnis solū nō fecit hōies. S; ex h̄ q̄ aīe et
 carnis v̄nitaz. q̄a ḡo v̄nio aīe et carnis d̄sit. iō
 inf̄ duo v̄nitit esse homo. Ad scdm̄ vero
 q̄d obī. Tu es sacerdos in eternū. r̄. r̄ident
 dicentes hoc esse deū. q̄a sacerdotiū x̄pi fu-
 turū erat in eternū. nec ei⁹ sacerdotio aliud
 successit sicut sacerdotio Aaron successit
 sacerdotium x̄pi. Ad tertium respondēt
 q̄ nō sequit. fuit s̄ba corpora rational. ergo
 homo. p̄cedit. n. ab insufficienti. dicit enī q̄
 quedā p̄prietates sunt que tñ sumuntur h̄z
 aīam ut aīalitas. quedā tñ s̄m corp⁹ ut cor-
 poreitas. quedā ex cōursu aīe et carnis ut hu-
 manitas. Ad h̄ ḡo q̄ sit homo oportuit q̄ oēs
 tales p̄prietates ibi sint que s̄m carnē sunt
 et que s̄m aīa: sunt: et que sunt ex cōursu illo

homo nō est p̄sona subsistens

rū dūctoz: et iō n̄ sequit. Ad quartū d̄b.
 q̄ n̄ sequit ē ypostasis hūane n̄c. ḡo homo
 In x̄po h̄o ypostasis seu p̄sona n̄ est ratione
 hūane n̄c. sed rōne nature diuine in x̄bo: et
 ideo n̄ sequit nisi solū q̄ est ypostasis habēs
 humanā nām. i. corp⁹ et aīam. Ad rationes
 h̄o Dugo. de factō vic. p̄z m̄sio ex predictis
 h̄bts. Alīi h̄o distinguūt q̄ est cōsiderare
 esse hōis s̄m actū et r̄e. et h̄z h̄ distīnctō homo
 s̄ba cōposita ex corpore et aīa rationali: et est cō-
 siderare esse hōis s̄m habitū et rōes. Et s̄m h̄
 distīnctō homo. est aīa rōale. p̄mo dicit
 q̄ hec nō est x̄a. Cesar est homo: vel homo
 mortuus est hō. Scdo dicit q̄ x̄e s̄m. Ce-
 sar est hō: hō mortu⁹ est hō. q̄a p̄mo ponit
 esse hōis s̄m actū Scdo h̄o mō nō affirmat
 esse hōis s̄m actū. sed solū s̄m habitū et rōes
 q̄d est esse abstractū a tpe. h̄ ḡo mō voluit
 cōcedere q̄ x̄ps̄ in triduo est hō. p̄mo mō nō
 p̄t tñ dicit alī: q̄ hō d̄r materialit̄ et for-
 malit̄. materialit̄ loquēdo x̄ps̄ in triduo est
 hō. q̄a h̄t esse in aīa et corpore: ex quibus cōsti-
 tuit̄ homo. formalit̄ h̄o non ē homo q̄a nō
 fuit ibi cōpositio ex corpore et aīa. Unī est for-
 malis cōstitutio hōis. q̄a ḡo est ypostasis seu
 p̄sona habēs aīam et corp⁹. est dicere q̄ est
 materialit̄ homo. q̄a h̄o nō est ypostasis seu
 p̄sona subsistens in corpore et aīa v̄ntis nō est
 dicere q̄ sit formalit̄ homo.

Consequenter que

rit de descensu x̄pi ad inferos. Ad q̄d obici-
 tur sic. Aug⁹ dicit ad Vardanū. Inō facile a-
 licubi in scripturis nomē inferni in bono i-
 uenit. Itē Sap. 2. Nō est agnit⁹ qui re-
 nersus sit ab inferis. Itē Luce. 16. Mari-
 nū chaos firmatū ē inf̄ nos et uos. ḡo v̄r q̄
 x̄ps̄ nō descenderit ad infernū. Itē dicit
 Ieroni. Hodie mecum eris in paradiso. sed h̄ n̄
 dicit ratione d̄itatis sed ratione aīe. Cu; ḡo
 paradysus et infernus sint opposita loca. in tri-
 duo nō fuit aīa x̄pi in inferno. S; c̄ Act.
 2. dicit. Beat⁹ Petri⁹ x̄pm̄ soluisse oīa dolores
 inferni quib⁹ nō poterat detineri. Item
 Dam⁹. Descendit ad infernū aīa d̄ficata ut
 q̄admodum h̄s qui in terra sunt: ort⁹ est
 sol iusticie: ita h̄s que sub terra sunt et in te-
 nebus et umbra mortis sedent sup̄place fecat
 Quod cōcedendū ē et videndū ad obiecta
 q̄ infernus v̄no mō d̄r loc⁹: et est nomē loci
 inferni deputati aīabus d̄natis. et h̄ modo

b. 4

*ipostasis. i. persona
 in x̄po ipostasis seu persona non est rationalis
 humanitas. sed ratio. nature diuine in x̄bo*

dicebant sancti descendisse ad inferos vel
 i inferno: et aia xpi. Alio dicitur actus et maxie
 penalis ut magis sit nome pene quam loci. et hinc
 hoc demones existentes in isto aere caligi-
 noso dicunt esse in inferno ratione pene. Unde
 zero feblicitans et si in lectis ponat ebur-
 neis: feruore tamen aut frigore multi laboris neq-
 uitare. ita demones et si in teplicis uel ydol-
 colant aureis: seu quocumque modo paere uecti
 igne tamen spardent i ebennali. Isto ergo modo non
 potest aliquis reuerti ab inferis: nec xpus dicitur
 descendere ad infernum. Ad illud vero quod con-
 sequenter obicitur de paradiso: sicut dicitur quod vno modo
 paradus potest dicere nome loci. Alio nome sum-
 mi gaudii: et summe delectationis. que est in
 deo: et hoc ultio accipitur est quod dixit dominus la-
 troni. Hodie mecum eris in paradiso. Sed quod
 dicit Augustinus ad Dardanum. Si hinc inquit hoiem
 quod de xpo suscepit. puta dem esse hodie
 mecum eris in paradiso. non ex his xbis estiman-
 dum est in celo paradus. Non illa die futurus
 erat xpus homo in celo: et post quis audeat dicere
 vnum ihm ad penales inferni partes venisse
 nec fuisse apud eos qui in synu Abiae req-
 uescunt ubi fuit ipse: intelligendum est paradus que
 latronis aie polliceri dignatus est: quod si ita est
 gnaie nome paradus: est ubi felicitate vniuersa et p-
 vbiq; paradus sit quisq; bonorum: ibi est cum
 illo qui vbiq; est. Item quod videtur xpus de-
 scendit ad infernum inferi: et cum limbo dicitur
 ubi erant aie scorum liberandorum. et hic erat in-
 fernus superior. Infernum vero inferior erat locus
 suppliciorum: ubi erant aie non liberandorum: sed
 perpetuo damnatorum de quo inferno dicitur. In infer-
 no nulla est redemptio etc. Si ergo non descendit
 ad infernum nisi propter animas liberandas. ergo
 non descendit ad infernum inferi. Con psal-
 Eruiisti aiam meam ex inferno inferiori. Item
 Zach. 9. Tu homo in sanguine testis eduxisti
 vinetos de lacu zyglo. haec eos qui tenebantur
 vineti in inferni carceribus: ubi eos nulla refri-
 gerauerat misericordia: quam ille viues querebat. tua li-
 berasti misericordia. sed ostans est quod ille viues erat
 i inferno inferiori. Relinquitur igitur quod xpus descendit
 ad infernum inferi. Ratione inferi vel inferior
 dicitur triplex: ratione meriti: ratione pene: ratione loci. Ratione
 meriti ut existentes in peccato mortali dicuntur
 esse i inferno et dicuntur erui quoniam illi iati ad peni-
 tentiam conuertuntur ad dolendum de suis peccatis.
 Ratione pene dicitur infernus inferior: pena eterne
 damnationis de qua non est liberatio. Ratione vero
 loci dicitur infernus inferior in respectu ad locum

nostre habitationis: ut propter miseras quas
 hic sustinemus dicitur infernus. Unde Augustinus in quibus
 super Genesim. est infernus inferior isto inferno in quo
 sumus in hac carne: et in hac mortalitate. cor-
 pus non mortuum est propter peccatum. ergo et hinc se
 mortui: ut non miretur quod infernus dicitur haec mor-
 tuis habundat. Sed ergo Augustinus propter duo in-
 ferna. quorum alterum est superior: alterum inferius
 missus est dei filius vniuersis liberans. ad hoc
 nascendo ad illud moriendo. Et hinc hoc patet
 responso ad obiecta.

Consequenter queri

tur de herte xpi in sepulcro. Ad quod sic. De to-
 tu dicitur relative ad partem. Si ergo totum fuit in se-
 pulcro. ergo quod pars eius: quod falsum est. Relinquitur
 ergo quod non fuit totum in sepulchro: neque vbiq;

Item sicut dicit Augustinus et probat Hugo de sa-
 cto vic. Veritas pars non fuit: ut ex ipsa totum fie-
 ret maius ipsa. nec in ipsa pars fuit. ut in ipsa ali-
 quid esset minus ipsa. ergo ab ipsa veritate in christo
 remouetur ois ratio totum et pars. ergo et ab ipsa hu-
 manitate. Non pars dicitur nisi respectu partis. Ergo
 humanitas non est pars in christo cum diuinitate. si
 ergo potest dici totum in christo. cum ois totum dicatur
 respectu partis. nihil est ergo dicere totum vbiq; est
 seu totum. Item obicitur quod corpus christi potest esse in
 pluribus locis. haec est in diuersis altaribus: sed quod
 ratio. aptum est esse in duobus: ita in tribus et qua-
 tuor: et sic deinceps. ergo et si corpus christi poterit
 esse vbiq; multo fortiori ratione et aia. ergo si to-
 tum referat ad humanam naturam. totum potest esse vbi-
 q;. Item distinguit Hugo quod aliud est aliq-
 uis per unionem ad unitatem componi. alium ad aliq-
 uis unitatem componi. quoniam aliqua per unionem
 ad unitatem componitur nomine totum partes coiscare
 non potest. ubi gratia partes rectum et fundam etum
 hec tria quedam sunt: et nullum horum per se domus
 est. quoniam non aliqua alicui unitate sua ex se hinc
 per unionem componitur in participatione illi trans-
 eunt cum componitur: et nome illi partes cum illo
 participare incipiant. sicut per unionem unitatem
 illi partes participare inceperunt et ponit exemplum. cor-
 pus rationali spiritui unitum. non dat illi ut sit perso-
 na. sed coniectum accipit ab illo ut sit vna perso-
 na cum illo. sic humanitas iuncto deo non quidem
 dedit illi ut esset persona: sed unita illi accepit
 personam cum illo. Ex hoc ergo arguitur. Si humani-
 tas accepit ex unionem unitatem persone. ergo cum
 unitas persone sit vbiq; accipiet esse vbiq;. ergo
 erit dicere: quod tota humana natura est vbiq;.

Item dubitatur de hoc quod dicit magister 3. li.

humanitas accipit ex unionem
 unitatem persone unitatem
 persone est vbiq;

in sent. 2o. d. 1. q. nō maior erat psona. vbi al
 ter tū vntū bebat q̄ vbi erat neutz hñs
 vntū. Ex quo vñ iplicā: q̄ alicubi erat neu
 t̄z hñs. Con. Postq̄ nām humanā assū
 p̄t: nūq̄ deposuit. ḡ nūq̄ fuit neutz hñs
 R̄ totū vno d̄r idem q̄ p̄fectū. et hoc
 mō totū nō d̄r ad p̄tem. Alio totū dicit̄ ex
 p̄tibus cōstitutū. Primo d̄r totū fuisse xp̄s
 in triduo et in inferno et in sepulcro: et non
 totū. q̄a totū p̄tinet ad p̄sonā: que quidē per
 fecte erat: vbiq̄ et plene. Totū x̄o p̄tinet ad
 nām: que quidē f̄m hūanā nām: nec erat vbi
 q̄: nec etiā erat p̄fecte in sepulchro: nec p̄fē
 in inferno: sed f̄m p̄tē. et p̄ hoc patz r̄nsio ad
 p̄mū. Ad f̄m vñ q̄ int̄tio p̄tis remouet̄
 ab hūanitate p̄ op̄ationē ip̄i ad diuinitatē
 Cū. n. cū dicitate venit in op̄posito; ip̄i p̄fē
 xp̄i. nō t̄i ab ea remouet̄ intentio totū et p̄
 tis f̄m q̄d accipit̄ f̄m se. Un̄ Hugo de sco
 vic. In humanitate sola iueniē p̄tes et to
 tū in p̄tib. Cōstat. n. hō ut quoddā totū ex
 p̄tibus. scilicet et carne. p̄pterea igit̄ x̄bū totū
 hōiem assūp̄t. q̄a totū q̄d erat hōis assum
 p̄t. scilicet corp̄ et aiām: nō aut̄ totū hō in sepul
 cro iacuit sed p̄s hōis. Ad tertiū vñ. q̄d il
 lām creatā separā: et illām diuinā. mediā ē
 dignitate et excellētia nāe. nā vnta diuine
 sbe. Oīs aut̄ sba creata est circūscripta. et in
 vno solo loco. Substātia x̄o diuina: q̄a incircū
 scripta vbiq̄ est. sba x̄o vnta diuine nature v
 nionis excellit̄ oēm aliā: et h̄z esse in plurib.
 locis. sed q̄a in min. q̄ diuina. s̄o nō est pos
 sibile v t̄ sit vbiq̄. Nō ḡ sequit̄ p̄t esse i h̄
 et in illo. ḡ in quolibz: q̄a nō est cōsiliis rō ad eē
 vbiq̄. P̄tēta solū d̄terminat̄ ei eē i plu
 ribus rōe sacramēti: q̄uis f̄m sp̄m difficil
 limū sit d̄finire an natum sit esse in uno lo
 co t̄m uel in plurib. Ad aliud vñ. q̄d cum
 d̄r q̄ hūanitas accipit̄ vntatē p̄sone. intelli
 gendū est q̄a hūanitas nō h̄z aliā p̄sonalita
 tē: nisi que est p̄sone diuine: t̄i ip̄a hūanitas
 est ip̄a p̄sona. Et iō nō sequit̄ q̄ ab ea accipi
 at esse vbiq̄. Ad vltimū vñ. q̄d nō it̄dit
 mgr̄ negare vniōnē hūane nāe cū diuina
 absolute: sed respecū loci. q̄uis. n. de. sit s̄p
 nō t̄i et semp̄ hic cū angelo. s̄ sit sp̄ cū ange
 lo: q̄m angel. nō est hic. s̄l̄r xp̄s sp̄ ē hñs hu
 manā nām. sed nō sp̄ est hñs nām. in hoc lo
 co i quo nō est nā hūana: et hec est intentio
 mgr̄i. Vltio ad pleniorē intelligenā q̄ri
 tur. quō descendere dicit̄ de xp̄o. cū dicit̄
 descendisse ad inferos uel descendisse de ce

lo. Et p̄mo querit̄ an descendē oueniat xp̄o
 f̄m diuinā nām ad q̄d sic. Ascendere et d̄ce
 dere sunt actiōnes circūscripte sbe. xp̄s f̄m
 diuinā nām est incircūscripta sba. ḡ nō cō
 uenit ei ascendē et descendere de celo rōne
 diuine sbe. ḡ rōne hūane nāe. ḡ de et p̄p̄e
 filius hōis descendit de celo rōe cōditōis hu
 mane nāe. Itē fili. dei f̄m diuinā naturā
 est vbiq̄. ḡ nō mutat locū. ḡ nō descendit
 Itē obr̄ de hoc q̄d d̄r Jo. 3. Nemo ascē
 dit i celū: nisi qui de celo descendit fili. hōis
 Sed solus xp̄s descendit. ḡ solus xp̄s ascen
 dit i celū. ḡ nos nō ascēdemus. R̄ vñ
 q̄d cū descendit i xp̄o itelligit̄ f̄m diuinā
 nām i op̄atōe ad humanā q̄admodū itelligit̄
 missio f̄m q̄d dicit̄ Aug. i li. de tri. vic. cū
 gelista Jo. 1. In mūdo erat et mūdo p̄ ip̄m
 fact. est zc. Deinde subiūgit̄ i pp̄ia venit zc.
 illuc aut̄ missus est quo uenit. illuc ḡ miss.
 est ubi erat. Missus aut̄ d̄r i q̄tum apparuit
 foris i creatura corporali qui ē i nā sp̄iali
 oculis mortaliū sp̄ occult. est descendit. igit̄
 nō aliud itelligit̄ nisi app̄atio sublimitat̄
 x̄bi i humilitate humanitatis assūpte. Ea
 x̄o que obiciūt̄ p̄mo nō p̄cedūt i hac via
 quia accipiūt̄ ascensu; uel descendit; f̄m q̄d s̄
 p̄p̄ietates creature. Et p̄ hoc patz r̄nsio ad
 duo p̄ma. Ad vltimū; x̄o vñ. q̄d p̄p̄o xp̄i
 aliq̄ accipit̄ eū; p̄c̄iōe p̄ solo capite. que
 admodū d̄r Jo. 2. Qui desursu; uenit super
 oēs est. Aliq̄i x̄o p̄ toto corp̄e ecclesie seu p̄
 capite i q̄tum sunt ei mēbra unita. uidelicet
 oēs fideles existētes i caritate. Et hoc mō
 accipit̄ i Jo. 3. Nemo ascendit i celum zc. Un̄
 Aug. i li. de bap. puuloz. In unitate eius
 oēs imutādi leuādiq̄ d̄currunt: ut ille q̄ de
 scēdit: sit ille qui ascendit: nō aliud se deputās
 q̄ corp̄ nōstrū. ut de ip̄o et ecclesia x̄ius di
 cat̄ erūt vno i carne una. Nō ḡ sc̄d̄ solus
 xp̄s ascendit. Nō ḡ nos ascēdem. quia sic
 dicit̄ glo. sup Jo. 3. Nemo ascendit zc. n̄ ascē
 dunt i celū: nisi sint mēbra coherētia illi qui
 est una p̄sona hō et dei filius. Sic ḡ termi
 nat̄ hec ps ad laudē et gloriā ih̄u xp̄i.

Est inquisitiōz

passiōis et mortis vniūce. Inquirēd
 est de resurrectiōe et demōstratiōe resurre
 ctiōis. Circa resurrectiōz x̄o q̄rendūz erit
 p̄mo de ueritate resurrectiōis. Secdo de
 cālitate et effectū resurrectiōis. Tertio de
 tempore resurreccionis.

*Yohes resurrexerat humanam naturam
 magis hōis uel uerbum uel
 hōiā uel uerū*

*scilicet et discolori et ueritas et ueritas
 substantia corpus secundum hūanā naturā
 est incircūscripta substantia filius dei scilicet
 hūanā naturā et uerū et uerū in mūdo erat
 et mūdo p̄ ip̄m factus est et uerū hūanā
 inquitam apparuit foris in creatura hūana ḡ iōis
 in uerū spiritali oculis mortaliū sc̄p̄o uerū
 est descendit q̄ d̄r uerū uerū super oēs est*

De passionem sequentibus erat sedifficium pro adyphalon

De Circa ueritatem

quæ duo an sit quid sit q̄ patebunt in inq̄stōe habitae: de necessitate resurrectionis. Ex quo relinquē q̄a est. De mō resurrectionis. ex quo relinquē quid est.

Ad primum

igitur arguitur i hūc modum. i. Cor. i. Si x̄ps nō resurrexit inanis ē fides nostra zc. Ex hoc v̄ necessariū q̄ x̄ps resurrexit. Quia necesse est fidē nr̄am esse veram.

Itē Luc. vlti. Quid v̄bati estis. ibi glo. si nō est vitas resurrectionis: p̄dit ē fructus passionis. g. r. necessaria est ad nostrā redēptō. Itē I Ro. 5. Nos saluari sumus ab ira p̄ ip̄m. S; saluatio ab ira est terminus a quo. s. a pena. Saluari in vita est s̄ ad quē. s. ad vitā. Un̄ glo. ibidē. vt iuste viuamus. q̄a alit̄ viuē nō poteramus. Si g. p̄ aiām solū descēden tē ad inferos: x̄ps mortuus saluauit nos ab ira. g. ad saluandū in vita exigūt q̄ sit viuus. g. exigūt r. ei. g. necessaria est. Ad oppositū Jo. 5. Audient qui in monumēt s̄ zc Aug. per x̄bū dei sit resurrectō aiā. per x̄bū carnē sc̄m sit r. corporis. Juxta hoc arguit Ad plenā restitutōz nō exigūt nisi r. aiē r. corporis. S; p̄ incarnatōz sit r. r. restō h. q̄a x̄bū caro sc̄m est Jo. i. Ergo ad plenā restōz nō est necessaria r. x̄pi. Itē ad idē Plena restō fit i remissione culpe r. pene. Si g. p̄ passionē fit plena remissio pene r. clpe. g. r. plena restō. Quia iust. v̄is reddet v̄nici q̄ qd meruit. S; sc̄i meruerūt gloriā soluta pena originali. g. plē per passionē est restō. Q; p̄ passionē fieret restō p; p̄ illd. i. Peccata nr̄a tulit in corpe suo s̄ lignuz Et Ysa. 53. Cuius liuore sanati sumus. Et p̄ illd col. 2. Delēs cyrographū decreti. i. diuinam Iniam zc. Itē in passioē d̄r cōsumatū est. Jo. 19. Ergo sufficient erat satisfactū p̄ culpa Ade. Sed si Adā nō peccasset trāsseret ad gloriā ergo r. tā cito post passionē hō poterat trāsseri. g. zc. Itē passio amouit rumpēā. g. r. obstaculū videndi deū. g. nec ad gloriā aiāz neciā est r. r. v̄d. q̄ neciā ē r. x̄pi r. viatorib; r. beatis. l; alio r. alto mō Viatorib; est necessaria triplici rōe. r. beatif duplici rōe. Viatorib; p̄mo pp̄ iustificatōz nr̄a; Un̄ I Ro. 4. Refrexit pp̄t iustificatōz nostrā. Sc̄do p̄pter gratiā ipetrandā. seu p̄pter reconciliatōz. Un̄ Heb. x. Ut appare at vltui dei p̄ nobis. sin corpe r. aiā vt oriet

pro nobis. Un̄ dicit q̄ cā meritōria ē quodā mō: vt de? pater nobis misēat. Tertia rō est ex pte suscipientis gratiā. s. p̄pter dispositōz ampliorē ad suscipiendū gr̄a; v̄nde tota humana nā ordinat ad x̄pm: r. est irreuerentia etiā sc̄is angelis postq̄ assumpta est. vii potest ip̄a suscipere maiore gratiā q̄ ante poss; v̄n̄ in assumptione accepit h? dispositōz. In passione recepit maiore dispositōne r. in resurrectione ampliorē. Un̄ gnalis dispō aplior in nā humana ad gratiā est ex nā eiusd̄ specie que resurrexit in x̄po. q̄a magis ex hoc ē accepta deo. Præterea dispō p̄sonalis est in credente: s̄m q̄ dicit Apl̄s I Ro. 4. Q; resurrexit p̄pter iustificatōz nostrā: mortuus est p̄pter delicta nostra: q̄ d̄r pp̄t fidē r. amorē; Intelligendū est g. q̄ r. iustificat. s̄ r. passio: s̄ passio iustificat in adultis solū p̄ fidez r. amorē. i. vt credita r. dilecta. Hoc. n. exigūt ad hoc vt effectus iustificationis beaf. Un̄ b̄ sufficientis est cā iustificationis passio. s̄ non efficiens nisi credat de? passus. ad qd maxie r. opaf. vel glo. intelligit si nō est vitas resurrectionis. q. d. frustrabit. q̄a nō crederetur Et sup̄ psal. Que vilitas i sanguine meo. Glo. Si statim nō resurgo corruptūq; fuerit corpe meū. Nemini anticiabo nullū lucrabor: r. ita p̄bit cōfessio. s. testimoniū veritatis. Et ideo Act. 2. Quē deus suscitauit solutis dolorib; b? zc. Glo. assertio resurrectionis h? sic neciā est r. viatorib;. Itē beatis necessaria est resurrectio x̄pi dupl̄ ad maiore gloriā spir̄ituū. r. hoc est cōe aiabus r. angelis q̄a glorificata hūanitate x̄pi: est duplex delectatio in x̄po. Una in cōtemplatōe diuinitat. Alia in cōtemplatōe hūanitat. in qua etiā angeli desiderant p̄spicere. i. Pe. i. r. hoc de presēti itēz ad resurrectionē corporis. sua. n. r. crit cā future resurrectionis: r. hoc in futuro. v̄n̄ in psal. Ad vesperum demorabitur fletus r. ad matutinū letitia. Glo. v̄is resurrexit mane. idē nobis p̄mittens p̄ suā resurrectionē. que est efficiens cāe resurrectionis nr̄e r. aiē r. corporis. Ad illud qd obiē p̄ x̄bū carnem sc̄m sit r. corporis v̄d. qd v̄ez est. s̄ hec non est p̄tia dispō. imo exigūt alie. s. p̄ x̄bum passū in carne r. resurgens: r. ueniens ad iudiciū iste sunt dispositiones p̄rie nostre resurrectionis. Ad aliud qd obiē q̄ plena est remissio culpe r. pene p̄ passionē v̄d. q̄ plena est q̄tū ad sufficientiā. nō t̄n̄ q̄tū ad efficiētiā. v̄n̄ p̄ passionē nō credit de?. vt dictū est

*si corpus non resurrexit inanis est fides
resurrexit propter iustificationem
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam
resurrexit propter gloriam*

si per resurrectionem creditur deus. unde assertio resurrectionis testimonium est veritatis. dicitur gl. fr. illud psal. Que utilitas in sanguine meo etc.

Ad aliud quod obicitur quod consumatum est. dicitur quod huiusmodi satisfactum esset pro culpa Adae. et quo ad hoc consumatum. tamen regrebat vltimum aptio iamque per efficientiam que debuit fieri passensum christi in celum. Unde in morte christi non fuit omnino consumatio corporum que requirebant ad plenam iustorum beatificationem: quia ordinatum fuit. siue omni providentia dispositum ut in carne gloriosa introducerentur in celum. et hoc exigit ad habendam tantam gloriam quantum debebant habere.

Consequenter queritur

de modo resurrectionis. scilicet an sit idem modus resurgendi in christo et in nobis. Ad quod sic. nostra resurrectio est a morte et ab incineratione. queritur an hoc modo sit in christo: ut possibile sit sic fieri. Ad quod Damascenus 4. libro. Resurrectio omni est corporis facti incorrupti et aie unio. 6. in resurrectione christi corpus transiit de corruptione ad incorruptum. 6. corpus eius fuit corruptum corpus secundum quod dicit apostolus de corpore nostro. i. Cor. 15. oportuit corruptibile habere induere incorruptionem etc. Item Gregorius. Morte nostram moriendo destruxit. sed christus non solum debuit destrui mortem. a dissolutione aie et corporis. sed mortem que attendit in corruptione. id est in incineratione. Item mortalitas respicit dissolutionem aie et corporis. Incineratio dissolutionem corporis habet sententiam omni. Gen. 3. Terra es etc. Sed passio christi soluit debitum mortis. 6. et debitum incinerationis solvere debuit incineratione sua. ergo debuit incinerari. Item philosophus 2. de animalibus se usque ad mortem. quare 6. usque ad incinerationem. Item in corpore nostro est vitium originis. quia vitium est cum origine. Item vitium est in unione corporis et aie. sed propter vitium in coniunctione corporis et aie. inest nobis vitium mortalitatis scilicet separationis corporis et aie. 6. et propter vitium originis inest nobis incineratio. Si 6. christus accepit penam que consequitur ad vitium unionis ergo christus sicut debuit accipere illam penam que est propter vitium originis. scilicet incinerationem. Item sicut dicitur Gen. 22. decimat est Abraham non tamen christus: quia solum descendit secundum corpulentiam secundam. non tamen secundum invisibilem rationem. scilicet concupiscentiam originis. sicut levi. Item hoc videtur quod christus eo quod descendit secundum corpulentiam secundam: accepit mortalitatem. et quia non descendit secundum seminale rationem non accepit incinerationem: sicut alii homines si habent

ponat. Contra. Corpus descendens ab Adam secundum est contrarietati: quia est ex contrariis: que appetunt ire in regiones diversas: sed ad tale corpus sequitur incineratio. ergo secundum quod ab Adam descendit secundum corpulentiam secundam. corpus eius est incinerabile. Item contrarietas est inter animam et spiritum sanctum. Caro concupiscit etc. sed ista rebellio que consequitur ad invisibilem concupiscentiam et in spiritu bene ordinato facit concupiscere mortem. Unde Romanus 7. Quis me liberabit etc. Ergo mortalitas sequitur ad invisibilem rationem. 6. secundum hanc nec christus hanc debuit suscipere penam. Item Act. 2. Letatum est cor. etc. in hoc crevit letitia. pro resurrectione: sua in exemplum nobis dabat. 6. et eius est in exemplum. ergo cum nostra sit ab incineratione et morte: et sua videtur esse. Ad oppositum psal. Non dabis semini tuum videre corruptionem. etc. corpus meum sanctificatum per quod alia sanctificatur non patiens corrumpi. Item si Christus aliqua creata unio corpori non patitur ipsi corrumpi. si anima unio unius corpori. 6. multo fortius Christus unio unio corpori: non patetur ipsum corrumpi.

Item ad unam resurrectionis sue et non e videtur esse: quod dicit Damascenus. quod quedam resurrectionis distinctio est communis: que est talis. Resurrectio est corporis et aie increata copulatio. et ratio hec convenit suscitationi: sicut in Lazaro suscitato ad vitam mortalem. Item quedam videtur propria. talis resurrectio est eius quod cecidit et dissolutum est animalis scilicet resurrectio: et appellatur casum mortem: que consequitur ad peccatum: nec stare potest cum natura recta. hoc modo omnes resurgemus: dissolutum: videtur incinerationem. scilicet ibi apponitur ad unam suscitatum per miracula. illa. non videtur propria. quia est resurrectio ad corpus corruptibile. et ita per casurum et mortuum. Item secundum Damascenum. Quedam videtur appropriata. talis resurrectio est eius quod cecidit scilicet resurrectio: et hoc potest convenire bene virgini secundum quod pie creditur a quibusdam quod iam surrexit: nec ponitur ibi dissolutum. quia nihil de corpore eius invenitur. Unde non creditur incineratum. sed ponitur casus qui refertur ad mortem. Alia est propria unio. talis resurrectio est corporis facti incorrupti. id est impassibilis iterata unio. nec ponitur ibi casus: quia mors christi non fuit casus oppositus nature recte. Ad hoc 6. quod obicitur quod propter fuit corruptum videtur secundum psal. Non dabis semini tuum videre corruptionem. etc. uno modo videtur corruptio passio nis vel passibilitatis hoc convenit corpori christi. Alia putrefactionis hoc non convenit ei. Unde glo. corpus meum a te sanctificatum videtur corruptionem. id est putrefactum: alibi videtur pati corruptionem:

resurrectio hominis est corporis facti

corpus incorruptum

incorruptum est anima unio

corpus accipit penam propter vitium

id est vulneratione: ubi que utilitas i sanguine meo dñi des. in cor. Ad aliud qd obicit Qui mortē nrā in zc. ob. qd nō dicit xpo qd p incinerationē suā vesti ueret nostra. Nam corp⁹ ei⁹ erat unitū deitati ⁊ aīe. Mors at est sepatio corp⁹ ⁊ aīe. qd g⁹ xps assumpsit corp⁹ in q̄ debebat fieri receptio. iō assumpsit mortalitatē. sed ita nō est de icineratiōe. qd unio erat cū corp⁹ ⁊ aīa sepatib⁹. iō secuta est mors vel mortalitas. S; unio carnis indissolubilis erat cū deitate regere corp⁹: ne irret in dissolutionē. Unī psal. Assimilabor descēdētib⁹ i lacū. blo. si siluēis. i. cessābis a otinētia. assimilabor descēdētib⁹ i lacū. Ex eo. n. qd mibi sp uerbū unū nō sū talis q̄ies ceteri hōies qui uascūf in p̄fūda miseria. b̄bum est hōis xpi ad deitatē. miseria magna est mortalitas. s; p̄fūda icineratio ⁊ corruptio. Ad aliud qd obr̄ qd mors est solutio mortis. g⁹ icineratio icinerationis ob. qd nō sequit̄. imo sufficit mors ad solutionē mortis ⁊ incinerationis. Unī Job. i. Utinā apprebenderē peccā mea zc. ⁊ appellat peccata sua: peccata hūani generis p̄ quib⁹ satisfecit. ⁊ si ista p̄dent p̄ponderat passio xpi ad sufficientiā p̄ mille mūdīs. Unī qd xps uiuit vita dei. ⁊ eadē xpi vita ⁊ di. sicut dicit Ansel. 3o mors ei⁹ p̄ponderat. Ad aliud qd obr̄. qd humiliavit se ad mortē. g⁹ debuit se humiliare ad icinerationē. ob. qd nō debuit: qd sic humiliare usq; ad p̄fūda miseriā. qd nō decuit ipm. Unī nec in ipa passione accepit illā p̄fūda miseriā: que est in p̄urbatione rōnis. q̄ est vltimus effect⁹ passionis ex pte aīe. Unī nō ab solta est sua rō mortis dolore: h; fuerit sepatio corp⁹ ⁊ aīe eodē mō ob. qd nō decuit qd descenderet usq; ad vltimū effectū p̄ mortē s. icinerationē ex pte corp⁹. Ad aliud qd obr̄: qd accepit mortē que osequit̄ ad vitiūz diuictionis. s. corp⁹ ⁊ aīe. g⁹ zc. ob. s; Aug. qd debuit accipere qd duciret ad nostrā redēptionē: ⁊ suā nō dedecet dignitatē. Incineratio aut suā dedecet dignitatē. qd seque vitiū originis qd nō accepit xps. Unī. i. Cor. i. s. Primus hō de terra terren⁹. sc̄d̄s d̄ celo celestis. Unī glo. dicit qd fuit a p̄ncipio celestis. Unī sic dicitū est: sicut nō habuēt vltimū effectū passionis ex pte aīe sicut p̄. cū dicit Centurio x̄e fili⁹ dei erat iste. Unī aīa non monebat organū corp⁹: nec impediebat vis motiua sicut in nobis: ita nec ex pte corp⁹ icineratio. Ad illud qd obr̄ qd ad esse de

Adā fm corpulentā ibam sequit̄ icineratio ob. qd nō ē. sed icineratio seque vitiū originis. vñ si Adā nō peccasset nec filii ei⁹ nō haberent vitiū originis: nec expoliaremur: sed supuestremur fm illud. i. Cor. v. Ad illud quod obr̄: qd mortalitas sequit̄ ad inuisibile rōem ppter qd nec xps debuit hāc suscipere ob. qd nō sequit̄ qui n. uenit in carnē vt hōiem redimet: debuit accipere que ducirent ad hominis redemptionē. Unī licz nō debuerit ad mortē obligari ut ad sequelā inuisibilis rōis duciens in fuit vt illā dispensatiue acciperet in q̄tu; duciebat nre redēptioni. Ad aliud qd obr̄: qd xpi est nobis exemplar dicit qd sifr est nostre exēplar. q̄tū a d̄ trūnū ad quē. s. ad immortalitatē. s; nō sifr q̄tum ad terminū a quo. s. ab icineratione est exemplar nostre immortalitatis ⁊ icorruptionis: nō corruptionis seu incinerationis.

Consequenter que

de cāitate ⁊ effectu resurrectionis. Et p̄mo querit̄ in quo ḡnie eāe dicitur sit cālitas resurrectionis. Sec̄do an eā iustificatiōis aīaz ⁊ qualr. 3o an sit cā resurrectionis corp⁹. 4o de mō causandi: vtz cā remota ab effectu uel diuicta: ⁊ vtz necessaria uel ottingens. 5o de oīa cālitatis p̄ passiones ⁊ resurrectionem.

Ad primum scilicet in q̄ ḡnie sit. Querit̄ p̄mo an in ḡnie eāe meritorie uel efficiētis uel materialis. Et obr̄ sic ad p̄mū. Mereri nō dicit xpo fm qd de: s; fm qd hō. Si g⁹ mereri non est p̄ mortē. g⁹ nec r̄ est cā meritoria cum sit p̄ mortē. Itē stat⁹ merendi p̄tinet ad statū viatoris ⁊ seruētis c⁹ stat⁹ termin⁹ ē beatitudo. Si g⁹ xps resurgens nō est in statu merendi: qd est ad finē seu ad terminum g⁹ zc. Itē p̄. z. Prop̄ qd de exaltauit illū zc. hoc p̄tinet ad p̄mū nō ad meritū. Sed resurrectio p̄tinet ad exaltationē. ergo si exaltatio ordinat̄ ad p̄mū nō ad meritū ⁊ resurrectio: g⁹ resurrectio nō p̄tinet ad meritum Itē caritas est radix meriti: ⁊ fm q̄titate caritatis est q̄titas meriti. Si g⁹ t̄ta caritas fuit in xpo ab instanti conceptionis q̄ta p̄. g⁹ tm̄ meruit ab illo in statu q̄tū p̄. g⁹ zc. Conē. Nō est icōueniens ponere in angel statū merendi ⁊ beatitudinis. sifr nec i xpo an mortē. g⁹ in xpo p̄ mortē. sifr nō erit icōueniens ponere meritū ⁊ beatitudinē. Itē

corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe

corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe
corp⁹ xpi fuit sepatio corp⁹ ⁊ aīe

xps anticipavit tps merendi: qd ab instanti
sue conceptionis meruit: qd no fuit fm legem
eodem. 3.º silr no erit incoueniens ponē meritū
in xpo post mortem.

Consequenter que

rit vtz sit rīº eiº cā efficiens. Ad qd sic. qd re
surrectio xpi iustificet p; p glo. Ro. 4.º. Ue-
q iustificat moztē rīº. sup illud. Refrexit
ppter iustificatōz nostrā. sed iustificatio est
iustū facere. Itē gl. bidē. vt iuste viuam?
q alr no poteramus. gº est cā efficiēs. Itē
i. Cor. 15.º. Si xps pdeat glo. qui ē cā efficiēs
nostre resurrectionis. Itē psal. Ad uespum
de morabif zc. Glo. rīº xpi cā est nostre resur-
rectionis aie in pnti: r corpis in futuro.